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“hezg]atja e shoqemse “ARDITI TOURS” SHPK eshte pa an tef

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarise se Shogerise “ARDITI TOURS” SHPK eshte:

Agjensi udhetimi dhe/ose operator turistik, shitblerje pasuri te luajtshme e te €
paluajtshme, zhdoganim mallrash industriale, bar-kafe restorant, hoteleri, tregti
artikujsh te ndryshem, transport kombetar dhe nderkombetar mallrash dhe
udhetaresh, import-eksport, shitje online dhe cdo veprimtari tjeter brenda ligjeve
ne fuqi te Republikes se Shqiperise.

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, objektin e veprimtarise se saj me vendim
te Ortakut te Vetem ose Ortakeve.

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe do te

bashkepunoje me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj.

Neni 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar 1 shoqerlse ‘ARDITI TOURS” SHPK eshte 100,000 (njeqjlld mnje)
leke, dhe eshte kontribut i ortakut te vetem i barabarte me 1(nje) kuote si me poshte;

Z. ARDIT FAZLIJA, Vlera e kapitalit 100,000 (njeqind mije) leke,
Numri i kuotave 1(nje)
Pjesemarrja ne perqindje (%) 100

Neni 6 v
ORGANET £ SHOQERISE DHE ADMINIST Rl 1

) a ¢ Ortakeve eshte organi me | lmishoqedse,ueum" «
j cat ge i jepen shogerise. VandimeteAumbl :
:”Hbﬂm\’endimq e Shogerise,




Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT/ ORTAKEVE

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve, organizimi i shogerise, merredheniet me persona fizike
e juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut dhe bashke me Aktin e Themelimit jane

gl?l;umente baze te veprimtarise dhe sherbejne per zhvillimin e marredhenieve ne kete
she.

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise.

Ortaket themelues te shogerise kane te drejte te emerojne administratore te tjere. te
caktojne financiere, likuidatore apo te pranojne persona te tjere si ortake. Financieri a1
nxjerr rregullisht treguesit financiare per aktivitetin e shogerise. ‘1

Neni 8
VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtarine e saj, shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe
statutin e hartuar per kete gellim.

Neni 9
7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

. ot midi fizike e juridike, si dhe me

tha mosmarreveshjet midis ortakeve, me persona fizike si dhe )
z:agh siin rore zgjidhen me mirekuptim, me ane te ‘dnspoznave te ketij Agm. Statutit
dhe Legjislacionit Shqiptar dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen ne

rruge gjyqgesore.

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj.



Ky { ‘Themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit .te sho&erise mé‘pgrgj "
ARDITI TOURS” SHPK ne Qendren Kombetare te Biznesit Tirane dhe
shogeria njihet si person juridik. i

Neni 12
Akt i Themelimit u perpilua ne tre origjinale, nga te cilat njera depozitohet ne Qendren’:_; '
Kombetare te Biznesit dhe te tjerat ruhen ne dokumentacionin e shogerise.

Akti 1 Themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues

Ortaket Themelues te Shogerise “ARDITI TOURS” SHPK




